
198 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº056 FORTALEZA, 22 DE MARÇO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE – CAPESB -
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2017 – Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de customização e manutenção dentro
do Sistema Integrado de Informações Previdenciárias/Gestão de Regime
Próprio de Previdência Social – SIPREV/GESTÃO RPPS, conforme
especificações e diretrizes estabelecidas no Termo de Referência constante
no referido Edital. Data de abertura da sessão pública: 30/03/2017, às
14h00min. Modalidade Pregão presencial do tipo Menor Preço. Ocorrerá
na sede da licitante, à Rua D, 235, Loteamento Racine Facó, CEP: 62.840-
000, Centro, Beberibe, Ceará. A íntegra do respectivo Edital poderá ser
solicitada no endereço acima, no horário de funcionamento do órgão (entre
7h30 min e 13h30min), ou por via eletrônica, através do e-mail:
assessoria@capesb.com.br. - NACILIA SIMÕES MARIANO – Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE PROSSEGUIMENTO – TOMADA DE PREÇOS
Nº 2017.02.17.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna
público, para conhecimento dos interessados, que estará dando
prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços
n° 2017.02.17.1, cujo objeto é a contratação de serviços especializados a
serem prestados na coleta, transporte e incineração dos resíduos provenientes
de diversas Unidades de Saúde pertencentes ao Município de Missão Velha/
CE, neste dia 23 de Março de 2017, às 09:00 (nove) horas, onde será aberto
o envelope contendo a proposta comercial do licitante habilitado. Maiores
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont,
nº 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1691, no
horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 21 de Março de 2017.
Gleyllson Fernandes de Oliveira – Presidente da CPL.

***  ***  ***
Extrato de Adesão a Registro de Preços - Espécie: Adesão à Ata de Registro
de Preços n. 14/2016, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
– FNDE. Pregão Eletrônico nº 42/2015. Processo nº: 23034.009370/2014-
24. Órgão Gerenciador: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação
– FNDE. Vigência/Ata: 06/04/2016 a 06/04/2017. Órgão Aderente:
Prefeitura Municipal de Cascavel/CE através da Secretaria de Educação,
Cultura, Desporto e Juventude. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de veículos acessíveis de transporte escolar diário de estudantes,
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), conforme especificações
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico
nº 42/2015. Valor: R$ 242.100,00 (duzentos e quarenta e dois mil e cem
reais). Fornecedor: Mercedes-Benz do Brasil Ltda inscrita no CNPJ sob o Nº
59.104.273/0001-29. Data: 16/03/2017. Francisco Fabio Pereira Oliveira
– Secretário.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE – CAPESB -
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2017 – Objeto: Locação de software
para cadastramento e gerenciamento de folha de pagamento e demais
informações do Regime Próprio de Previdência Social – RPPS, conforme
diretrizes e especificações contidas no respectivo Termo de Referência, que
se faz anexo ao Edital. Data de abertura da sessão pública: 31/03/2017, às
14h00min. Modalidade Pregão presencial do tipo Menor Preço. Ocorrerá
na sede da licitante, à Rua D, 235, Loteamento Racine Facó, CEP: 62.840-
000, Centro, Beberibe, Ceará. A íntegra do respectivo Edital poderá ser
solicitada no endereço acima, no horário de funcionamento do órgão (entre
7h30 min e 13h30min), ou por via eletrônica, através do e-mail:
assessoria@capesb.com.br. - NACILIA SIMÕES MARIANO – Pregoeira.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.02.24.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da
Secretaria Municipal de Educação e o profissionalOdailton Carlos Angelim
Alencar. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem prestados
na assessoria e consultoria em controle interno, bem como
acompanhamento do sistema de controle interno, junto a Secretaria
Municipal de Educação de Missão Velha/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 21.600,00
(vinte e um mil seiscentos reais). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses.
Signatários: Amélia Maria Macêdo Luna Linard e Odailton Carlos Angelim
Alencar. Missão Velha, 21 de Março de 2017.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
2017.02.24.1. PARTES: O Município de Missão Velha, através da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento e o profissional Odailton Carlos
Angelim Alencar. Objeto: Contratação de serviços especializados a serem
prestados na assessoria e consultoria em controle interno, bem como
acompanhamento do sistema de controle interno, junto ao Fundo Geral do
Município de Missão Velha/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais). Vigência Contratual: de 12 (doze) meses. Signatários: Isaque Evangelista
Cruz e Odailton Carlos Angelim Alencar. Missão Velha, 21 de Março de
2017.

***  ***  ***
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato de Dispensa Nº 04.1603/
2017 – Objeto: locação de um imóvel situado na Rua Padre Lino Aderaldo,
Nª 153, Centro, para funcionamento da sede da secretaria da infraestrutura,
obras e urbanismo. Valor do Contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil
reais). Vigência: de 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 17/032017.
Contratada: Alecsandra Maria Trajano Freire. CPF:  370.159.313-20.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE – CAPESB -
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2017 – Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de assessoria e consultoria em
investimentos, conforme especificações técnicas e diretrizes estabelecidas
no Termo de Referência constante no referido Edital. Data de abertura da
sessão pública: 30/03/2017, às 16h00min. Modalidade Pregão presencial
do tipo Menor Preço. Ocorrerá na sede da licitante, à Rua D, 235,
Loteamento Racine Facó, CEP: 62.840-000, Centro, Beberibe, Ceará. A
íntegra do respectivo Edital poderá ser solicitada no endereço acima, no
horário de funcionamento do órgão (entre 7h30 min e 13h30min), ou por
via eletrônica, através do e-mail: assessoria@capesb.com.br. - NACILIA
SIMÕES MARIANO – Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICO - AVISO
DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. NO 17/03.01/2017. A
Comissão de Licitações do município de Icó,torna público que se encontra à
disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Pregão, no

17/03.01/2017, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é a Aquisição de
Oxigênio Medicinal, Destinado a Atender as Necessidades do Hospital
Regional de Icó-CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 04
de abril de 2017, às 08:00hs, maiores informações na  sala da Comissão de
Licitação, situada  na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, Icó-CE, das
07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tcm.ce.gov.br.
ICÓ  (CE), 21 de março de 2017. Maria Fabiola Alves Castro - Pregoeira.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE -
AVISO DE RETIFICAÇÃO - CHAMAMENTO PÚBLICO 14.03.01/
2017. A Comissão de licitação de Jaguaribe vem RETIFICAR o aviso de
licitação, publicado no dia 21 de Março de 2017, ONDE SE LÊ:”que no
período de 21 de Março até 06 de Abril de 2017, no horário de 07:30 às
11:30 horas, estará realizando CHAMAMENTO PÚBLICO 14.03.01/
2017.”, LEIA-SE:”que no período de 22 de Março até 12 de Abril de 2017,
no horário de 07:30 às 11:30 horas, estará realizando CHAMAMENTO
PÚBLICO 14.03.01/2017.” Maiores informações na Sala da Comissão
Permanente de Licitação de Jaguaribe. Jaguaribe - CE, 21 de Março de 2017.
Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da Comissão de Licitação

***  ***  ***


